
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВЯЗНИКИ» 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  18.08.2016                                                                                                    № 160       
 

Об основных направлениях налоговой по-

литики, бюджетной политики и долго-

вой политики муниципального образова-

ния «Город Вязники» и других исходных 

данных для составления проекта бюд-

жета муниципального образования «Го-

род Вязники» на 2017 год 

 

 В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» от 18.04.2006 № 38 «О Положении «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Город Вязники», в целях составления 

проекта бюджета муниципального образования «Город Вязники» на 2017 год ад-

министрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить: 

1.1 Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципаль-

ного образования «Город Вязники» на 2017 год, изложенные в приложении № 1; 

1.2 Основные показатели бюджета муниципального образования «Город 

Вязники» на 2017 год (с учетом постановления администрации Владимирской об-

ласти от 24.06.2016 № 542) согласно приложению № 2. 

2. Утвердить на 2017 год распределение бюджетных ассигнований на ис-

полнение действующих расходных обязательств муниципального образования 

«Город Вязники» по главным распорядителям средств местного бюджета на осно-

вании реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Вяз-

ники» (с учетом постановления администрации Владимирской области от 

24.06.2016 № 542) согласно приложению № 3 и разделам классификации расходов 

бюджетов согласно приложению № 4; 

3. Установить, что при составлении проекта бюджета муниципального обра-

зования «Город Вязники» на 2017 год: 

3.1 Основные характеристики бюджета муниципального образования «Го-

род Вязники» определяются исходя из реестра действующих обязательств на 

01.08.2016 с учетом вновь принимаемых расходов; 

3.2 Распределение бюджетных ассигнований по отношению к объему, ут-

верждённому настоящим постановлением может быть изменено на суммы без-

возмездных поступлений от бюджетов других уровней. 

 



4. Администрации муниципального образования «Город Вязники» напра-

вить настоящее постановление в Совет народных депутатов муниципального об-

разования «Город Вязники» для рассмотрения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ма-

як». 

 

 

Глава местной администрации   Н.В.Прихода

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение № 1 

                                                                                    к постановлению администрации 

муниципального образования «Город Вязники» 

                                                                                      от       18.08.2016            № 160   

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики муници-

пального образования «Город Вязники» на 2017 год 

1. Основные направления налоговой политики муниципального обра-

зования «Город Вязники» на 2017 год 

 

Основные направления налоговой политики муниципального образования 
«Город Вязники» на 2017 год разработаны в соответствии со статьей 172 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Посланием Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию от 03 декабря 2015 года, статьей 12 Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Вязники», 
утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образова-
ния «Город Вязники» от 18.04.2006 № 38. 

Налоговая политика муниципального образования определена с учетом 

основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2017 год и 

на плановый периоди 2019 годов, приоритетами которой в среднесрочной 

перспективе являются дальнейшее повышение эффективности налоговой 

системы без роста существующей налоговой нагрузки на экономику по основным 

видам налогов, а также совершенствование и оптимизация системы налогового 

администрирования, стимулирование развития малого и среднего 

предпринимательства через специальные налоговые режимы. 

1.1  Основные итоги и проблемы налоговой политики 

В 2015 году реализован План первоочередных мероприятий по 

обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности, 

направленный на повышение налогового потенциала муниципального образова-

ния за счет увеличения налогооблагаемой базы, улучшения администрирования 

платежей, увеличения собираемости налогов. 
Несмотря на устойчивое социально-экономическое развитие муниципаль-

ного образованияв последние годы существует ряд проблем, решение которых 
может быть осуществлено на федеральном уровне. 

Проблемными для муниципальных образований Российской Федерации 
остаютсявопросыустановления на федеральном уровне налоговых льгот по  
местным налогам, что приводит к сокращению доходов местных бюджетов по 
имущественным налогам. 

Налоговые льготы принимают значительный объем. При этом потери 
бюджета не компенсируются из федерального бюджета. 

Бюджет муниципального образования несёт значительные потери по 

причине выплаты «теневых» зарплат. 

Совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по 

Владимирской области и территориальными налоговыми органами проводится 



работа по легализации доходов физических лиц и выявлению применения 

работодателями «серых схем» выплаты заработной платы. 

Индивидуальная работа с налоговыми агентами, занижающими фонд 

заработной платы, проводится через комиссии, созданные при Управлении 

Федеральной налоговой службы по Владимирской области.  

1.2 Основные направления налоговой политики муниципального об-
разования «Город Вязники» на 2017 год 

Основными направлениями налоговой политики являются: 
 - обеспечение неизменности налоговой политики; 

- удержание уровня налоговой нагрузки на экономику; 
 - сохранение налоговых преференций и льгот, установленных областным 
налоговым законодательством; 

- расширение налогооблагаемой базы на основе роста предпринимательской 
деятельности, нвестиционного потенциала, денежных доходов населения; 

 - усиление мер по укреплению налоговой дисциплины налогоплательщиков; 
- повышение эффективности управления муниципальным  имуществом. 
Основные усилия органов исполнительной власти и органов местного 

самоуправления должны быть направлены на мобилизацию всех резервов повы- 
шения налоговых поступлений. 

В целях обеспечения устойчивого роста налоговых поступлений 

необходимо определить пути расширения налоговой базы основных видов 

налогов. 

Рост бюджетных поступлений планируется достичь за счет: 

 - создания благоприятных условий для расширения производства, новых 

рабочих мест, инвестиционной и инновационной активности; 

 - осуществления содействия среднему и малому бизнесу для развития 

предпринимательской деятельности; 

- усиления работы по неплатежам в местный бюджет; 

 - выявления и пресечения схем минимизации налогов, совершенствования 

методов контроля легализации «теневой» заработной платы; 

  - совершенствования методов налогового администрирования, повышения 

уровня ответственности главных администраторов доходов за выполнение 

плановых показателей поступления доходов в местный бюджет; 

- проведения оценки социальной и бюджетной эффективности 

установленных на местном уровне налоговых льгот и отмены 

неэффективных налоговых льгот; 

- совершенствования управления муниципальной собственностью путем: 

а) повышения эффективности управления муниципальным 

имуществом и земельными участками; 

б) обеспечения сохранности муниципального имущества; 

в) проведения инвентаризации муниципального недвижимого 

имущества и внесения предложений по результатам инвентаризации в части 

дальнейшего использования имущества; 

г) обеспечения надлежащего контроля за деятельностью руководителей 



муниципальных унитарных предприятий и муниципальных  учреждений. 

Координация работы органов государственной власти и органов местного 

самоуправления по мобилизации доходов в местный бюджет будет 

осуществляться в рамках деятельности межведомственных рабочих групп по 

платежам в местный бюджет и легализации объектов 

налогообложения. 

На 2017 год сохраняется преемственность следующих направлений 

налоговой политики. 

1.3 Совершенствование налогообложения 

Налоги на прибыль, доходы 
 

Особое место в налоговой политике муниципального образования 

занимает регулирование основной группы налогов—«налогов на прибыль, 

доходы», которыеотносятся к федеральным налогам. 

В целях совершенствования налогообложения на федеральном уровне 

предусматривается внесение изменений в действующее налоговое 

законодательство: 

по налогу на доходы физических лиц: 

  - в целях снижения административной нагрузки на налогоплательщиков - 

физических лиц предусматривается освобождение от налогообложения доходов 

физических лиц в виде процентов, выплачиваемых российскими организациями 

по обращающимся облигациям; 

 - освобождение от налогообложения доходов, получаемых от 

некоммерческих организаций спортсменами за призовые места на Олимпийских 

и Паралимпийских играх; 

 - уточнение порядка освобождения от налогообложения доходов, 

получаемых при увольнении гражданскими служащими, военнослужащими и 

судьями; 

- совершенствование законодательства Российской Федерации о 

добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в 

банках в рамках деофшоризации. 

Акцизы по подакцизным товарам 

Федеральным законом от 29 февраля 2016 года № 34-Ф3 на 2017 год 

снижены ставки акцизов: 

- на автомобильный бензин 5 класса на - 23%; 

 - на автомобильный бензин, не соответствующий 5 классу^ и прямогонный 

бензин, - на 6%; 

- на дизельное топливо - на 4%; 

- на моторные масла - на 10%. 

Предусматривается изменение нормативов распределения доходов от 

уплаты акцизов на нефтепродукты в бюджетную систему Российской Федерации 

в соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 145-ФЗ. 



В федеральный бюджет норматив зачисления составит 12%, в бюджеты 

субъектов Российской Федерации - 88%. 

Снижен норматив зачисления в бюджет области акцизов на нефтепродукты 

с 0,9609% в 2016 году до 0,9602% в 2017 году. 

Налоги на имущество 

Для развития предпринимательства органам местного самоуправления 

рекомендовано установление пониженных ставок по земельному налогу для 

организаций, применяющих специальные налоговые режимы и осуществляющих 

свою деятельность в производственной, сельскохозяйственной, научной и 

социальных сферах, при условии использования этих земельных участков по 

целевому назначению. 

В соответствии с вновь введенной в Налоговый кодекс Российской Федера-

ции главой 32 «Налог на имущество физических лиц» принят Закон Владимир-

ской области от 18 ноября 2014 года № 134-03, которым установлена единая дата 

начала применения на территории Владимирской области порядка определения 

налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения по 

налогу на имущество физических лиц - 01 января 2015 года. 

Целью введения нового налога на имущество физических лиц является пе-

реход к более справедливому налогообложению исходя из кадастровой стоимости 

имущества, как наиболее приближенной к рыночной стоимости этого имущества. 

Обеспечивая равенство налогообложения и защиту социально незащищен-

ных категорий граждан, Налоговым кодексом Российской Федерации предусмот-

рены налоговые вычеты в отношении объектов жилого назначения, налоговые 

льготы, предоставляемые отдельным категориям налогоплательщиков, а также 

понижающие коэффициенты, применяемые в течение первых четырех налоговых 

периодов после введения нового налога. 

По решению представительных органов муниципальных образований налог 

вводится в действие или прекращает действовать на соответствующей террито-

рии, определяются конкретные налоговые ставки, могут увеличиваться размеры 

налоговых вычетов и устанавливаться дополнительные налоговые льготы. 

Представительным органом местного самоуправления принято решения о 

введении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости. 

1.4 Сохранение налоговых преференций и льгот, проведение 

оценки их эффективности 

В соответствии с основными направлениями налоговой политики 

Российской Федерации в 2017-2019 годах будет продолжена работа по 

оптимизации установленных на федеральном уровне льгот по  

местным налогам в целях децентрализации полномочий между уровнями власти в 

пользу органов местного самоуправления. 

Будут изменены подходы к установлению налоговых льгот. Принято ре- 

шение рассматривать их как «налоговые расходы» бюджета.  

Предполагается введение в законодательство понятия налоговых расходов 

бюджетов Российской Федерации, под которыми предлагается понимать разницу 



между объемом налоговых доходов, учтенных при составлении проекта бюджета 

(фактически поступивших в бюджет), и объемом налоговых доходов, рассчитан- 

ных с учетом отсутствия льгот, освобождений и иных преференций по налогам, 

предусмотренных действующим законодательством в расчетном периоде. 

При этом предполагается предусмотреть, что оценка и анализ эффективно- 

сти налоговых расходов будет осуществляться ежегодно в порядке, устанавли- 

ваемом соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требо- 

ваниями Минфина России. 

На муниципальном уровне налоговые льготы должны способствовать 

достижению целей и задач социально-экономического развития. 

Регулярное проведение анализа востребованности установленных механизмов 

налогового стимулирования и налоговых льгот будет являться одним из 

важнейших элементов налоговой политики муниципального образования. 

На 2017 год налоговые льготы, установленные решениями Совета народ-

ных депутатов муниципального образования «Город Вязники», сохранятся. 

Среди основных налоговых льгот выделяются следующие: 

1. В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» от 14.09.2012 № 109 «Об установлении земельного 

налога за земельные участки на территории муниципального образования «Город 

Вязники» (с изменениями и дополнениями) предоставлены льготы в виде освобо-

ждения от налогообложения по следующим категориям земель: 

 - органы местного самоуправления за земельные участки, признанные су-

дом муниципальной собственностью; 

 - земли общего пользования населенных пунктов; 

 - организации в отношении земельных участков, предоставленных для 

строительства производственных объектов, сроком на 3 (три) года с момента пре-

доставления земельного участка. 

  Освободить от уплаты земельного налога за земли, предоставленные для 

индивидуального жилищного строительства и содержания жилого фонда строи-

тельства, содержания индивидуальных гаражей, садоводства, огородничества, 

животноводства и ведения личного подсобного хозяйства общей площадью не 

более 0,5 га: 

 - Героев Социалистического Труда; 

 - бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 

второй мировой войны; 

 - Почетных граждан города Вязники. 

На основании информации, предоставленной Межрайонной ИФНС России 

№2 по Владимирской области, согласно разделу II «Отчет о налоговой базе и 

структуре начислений по земельному налогу по физическим лицам» отчета      

№5-МН за 2015год, потери местного бюджета от предоставлена этой льготы со-

ставили 33,0 тыс. руб. 

2. Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц производится 

на   основании решения Совета народных депутатов муниципального образовании 

«Город Вязники» от 22.05.2007 № 110 «Об установлении налога на имущество  



физических лиц на территории муниципального образования «Город Вязники» 

данным решением предусмотрены льготы, которые установлены федеральным  

законом.  

Дополнительные налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц 

не предусмотрены. 
В целях повышения эффективности налогового стимулирования 

необходимо продолжить обязательное ежегодное проведение оценки налоговых 
льгот, установленных местным законодательством, и в случае 
низкой бюджетной и (или) социальной эффективности налоговых льгот 
принимать решения по их отмене. 

Приоритеты в предоставлении налоговых льгот должны быть отданы тем 
категориям налогоплательщиков, которые получают реальный экономический 
эффект за счет соответствующего снижения себестоимости на суммы эффекта. 

По итогам 2015 года все налоговые льготы, предоставленные решениями 
Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники», 
признаны эффективными. 

Органам местного самоуправления рекомендуется ежегодно проводить 

оценку бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот, 

предоставленных организациям по местным налогам, в соответствии с дорожной 

картой «Оценка эффективности предоставленных (планируемых к 

предоставлению) налоговых льгот по местным налогам». 

  1.6 Совершенствование методов налогового администрирования 

В последние годы вопросам совершенствования методов налогового 

администрирования уделяется много внимания на федеральном, региональном и 

местном уровнях. 

На федеральном уровне планируется: 

 - в целях повышения открытости и прозрачности российских компаний 

дополнить статью 102 Налогового кодекса Российской Федерации, предусмотрев 

перечень сведений о налогоплательщике, которые не должны относиться к 

режиму налоговой тайны; 

 - для улучшения налогового администрирования и расширения 

информационного взаимодействия урегулировать вопросы об ограниченном 

доступе налоговых органов к документам, составляющим аудиторскую тайну, 

касающимся исчисления и уплаты налогов, которые не представлены 

налогоплательщиком в налоговый орган, что будет способствовать выявлению 

налоговых правонарушений, борьбе с уклонением от уплаты налогов и 

финансовыми мошенничествами; 

 - закрепить в Налоговом кодексе Российской Федерации общие правила, 

запрещающие налогоплательщикам учитывать в целях налогообложения факты 

хозяйственной жизни, основной целью которых является неуплата или неполная 

уплата сумм налога; 

 - установить пределы осуществления прав и исполнения обязанностей 

налогоплательщиками в налоговых правоотношениях, в связи с чем ввести 

принцип добросовестности налогоплательщика, определить понятие 



«злоупотребление правом», а также условие ограничения налоговым органом 

налогоплательщика в правах, предусмотренных законодательством о налогах и 

сборах в случае неправомерного уменьшения им своих налоговых обязательств; 

- ввести механизм ежегодного проведения анализа и оценки налоговых 

льгот в порядке, устанавливаемом соответствующим финансовым органом в со- 

ответствии с общими требованиями Министерством финансов Российской Феде- 

рации; 

- передать администрирование страховых взносов в налоговые органы, что 

позволит создать «одно окно» для страхователей и налоговых агентов, 

уплачивающих различные платежи с фонда оплаты труда, минимизировать 

отчетность и количество платежных документов, создать единый орган контроля 

за полнотой и правильностью уплаты налогов и страховых взносов, повысить 

эффективность процедур и правил нормативно-правового регулирования; 

 - исключить из Налогового кодекса Российской Федерации нормы о 

применении налоговых вычетов в случае возврата покупателями 

производителям 

ранее отгруженной алкогольной продукции, что позволит устранить 

заинтересованность в создании схем по уклонению от уплаты акцизов путем 

осуществления фиктивных возвратов алкогольной продукции. 

Налоговая политика 2017 года, так же как и предыдущих лет, 

будет направлена на проведение целенаправленной и эффективной работы с 

федеральными, областными и местными администраторами доходов бюджета 

области с целью пополнения доходами бюджета муниципального образования 

«Город Вязники», выявления скрытых резервов, повышения уровня 

собираемости налогов,сокращениянедоимки,усиления налоговой дисциплины 

путем: 

 - установления главным администраторам (администраторам) доходов 

бюджета муниципального образования «Город Вязники» годового задания по 

мобилизации администрируемых ими налоговых и неналоговых доходов; 

 - проведения ежеквартально совещаний с главными администраторами 

доходов местного бюджета, на которых будут рассматриваться вопросы 

полноты мобилизации платежей в бюджет; 

 - проведения индивидуальной работы на заседаниях межведомственных 

комиссий с организациями, имеющими задолженность по платежам в бюджетму-

ниципального образования «Город Вязники», и средняя заработная плата которых 

ниже среднеотраслевого уровня; 

    - установления телефонов горячей линии для сообщения жителями муни-

ципального образованияо недобросовестных работодателях; 

 

 

 

 



II. Основные направления бюджетной политики муниципального обра-

зования «Город Вязники» на 2017 год 

1. Основные цели и задачи бюджетной политики на 2017 год 

 

Основные направления бюджетной политики на 2017 год разработаны в со-

ответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, направ-

лены на реализацию Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года, а также поручения 

Президента Российской Федерации от 11 марта 2015 года № Пр-417ГС о приня-

тии исчерпывающих мер по сокращению дефицита региональных и местных 

бюджетов. 

Целью основных направлений бюджетной политики является описание ос-

новных подходов к формированию проекта местного бюджета на 2016 год, а так-

же обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования. 

Основные направления бюджетной политики сохраняют преемственность 

целей и задач, определенных в 2015 году и актуализированных с учетом экономи-

ческой ситуации в начале 2016 года. 

Бюджетная политика на 2017 год направлена на финансовое обеспечение 

предоставления качественных муниципальных услуг и социальных выплат насе-

лению на основе задач, определенных указами Президента Российской Федера-

ции. 

В рамках бюджетной политики необходимо обеспечить сбалансирован-

ность местного бюджета за счет повышения эффективности бюджетных расходов. 

Повышение эффективности бюджетных расходов должно быть обеспечено 

реализацией мер по оптимизации бюджетных расходов на оказание муниципаль-

ных услуг и улучшению качества муниципальных программ, решению проблемы 

социальных выплат на основе нуждаемости. 

Планируется осуществлять финансовое обеспечение расходов на оплату 

труда работников органов местного самоуправления исходя из фактической чис-

ленности. 

Качество предоставления муниципальных услуг населению и бизнесу будет 

повышено за счет расширения возможности доступа к получению муниципаль-

ных услуг по принципу «одного окна». 

Планирование расходов на реконструкцию и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности необходимо осуществлять только при наличии ут-

вержденной проектной документации с положительным заключением  экспертизы 

по состоянию на 01 сентября года, предшествующего очередному финансовому 

году.  

В целях повышения эффективности бюджетных расходов более 70% от их 

общего объема будут исполняться в рамках муниципальных программ. Это по-

зволяет обеспечить взаимосвязь направлений бюджетных ассигнований на оказа-

ние муниципальных услуг с приоритетами социально-экономического развития 

области. С 2017 года каждое основное мероприятие программы должно быть под-

тверждено целевым показателем улучшения качества и повышения доступности 

предоставления муниципальных услуг. 



Предстоит вновь вернуться к работе по инвентаризации социальных вы-

плат, установленных нормативными правовыми актами муниципального образо-

вания, с целью перехода к адресному принципу оказания социальной помощи 

наиболее нуждающимся жителям муниципального образования (после принятия 

соответствующих решений на федеральном уровне). 

2. Основные подходы к формированию бюджетных расходов 

на 2017 год 

За основу планирования расходов местного бюджета на 2016 год приняты 

бюджетные ассигнования на 2015 год, уточненные в августе текущего года.  

В составе расходов местного бюджета на 2017 года 99,5 % от общего объе-

ма расходов приходится на межбюджетные трансферты, перечисляемые из мест-

ного бюджета в бюджет Вязниковского района на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным со-

глашением. 

3. Приоритеты бюджетных расходов 

 

Главным приоритетом бюджетной политики в сфере расходов остается фи-

нансовое обеспечение «майских» указов Президента Российской Федерации (2012 

года). 

Расходы местного бюджета на реализацию указов Президента Российской 

Федерации составят в 2017 году 2141,3 тыс. рублей. 

Данные ассигнования позволят выполнить целевые показатели «дорожных 

карт» по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 

для проживания, аварийным, подлежащим сносу. 

При поддержке Фонда содействия реформированию жилищно- коммуналь-

ного хозяйства будут продолжены мероприятия по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда.  

В целях улучшения комфортности проживания граждан в многоквартирных 

домах продолжится реализация муниципальной программы капитального ремонта 

таких домов до 2043 года. В течение указанного срока будет капитально отремон-

тировано общее имущество во всех многоквартирных домах. При проведении ка-

питального ремонта многоквартирных домов важной задачей станет стимулиро-

вание реализации энергосберегающих мероприятий, привлечение внебюджетных 

инвестиций. Для функционирования регионального оператора программы преду-

сматривается ежегодный взнос в уставный капитал Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов. 

Финансирование дорожного хозяйства осуществляется в пределах бюджет-

ных ассигнований дорожного фонда. Предусмотрено выполнение работ по капи-

тальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, обеспечению 

сохранности существующей дорожной сети.  

Продолжится работа по развитию библиотечного и музейного дела в части 

обеспечения сохранности, реставрации и пополнения библиотечных и музейных 

фондов, сохранению и развитию исполнительских искусств, традиционной на-



родной культуры, кинематографии, укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры. 

Планируется проведение культурных мероприятий в рамках Года истории. 

В сфере туризма будет решаться задача по увеличению объема туристских 

услуг и турпотока. 

Бюджетная политика в сфере физической культуры и спорта будет направ-

лена на совершенствование системы спорта высших достижений, расширение 

возможностей для участия в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях 

всех групп населения, внедрение Всероссийского физкультурноспортивного ком-

плекса «Готов к труду и обороне».  

В социальной сфере обеспечено исполнение в полном объеме установлен-

ных решениями Совета народных депутатов социальных обязательств перед гра-

жданами. 

Переход на предоставление социальных выплат на основе нуждаемости по-

зволит повысить их эффективность, а также высвободить бюджетные средства с 

направлением их на развитие всех отраслей социальной сферы. 

III. Политика  в области межбюджетных отношений 

 

В сфере межбюджетных отношений предусматривается повышение эффек-

тивности и целевого использования предоставленных межбюджетных трансфер-

тов. 

Основным направлением политики межбюджетных отношений является 

упорядочение сложившихся межбюджетных трансфертов бюджету Вязниковско-

го района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением. 

Особое внимание будет уделено прозрачности муниципальных финансов и 

эффективности их расходования. 

IV. Политика в области муниципального долга 

 

Долговая политики муниципального образования, как составная часть 

бюджетной политики, в 2017 году призвана обеспечить последовательность реа-

лизации целей и задач предыдущего периода. 

Необходимость соблюдения принципа сбалансированности бюджета подра-

зумевает возможное привлечение заемных средств в случае превышения расход-

ных обязательств над доходами. 

Долговая политика будет направлена на воздержание от существенного на-

ращивания заимствований для того, чтобы ограниченные бюджетные ресурсы 

полностью направлялись на приоритетные бюджетные расходы. 

В 2017 году будет  продолжено проведение взвешенной политики в области 

управления муниципальным долгом, соблюдение установленных Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации предельных размеров муниципального долга и 

расходов на его обслуживание. 

Основной целью проводимой долговой политики является минимизация 

расходов на обслуживание муниципального долга и сохранение объёма долговых 

обязательств на финансово безопасном уровне с учётом всех возможных рисков. 



Приложение № 2 

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                   муниципального образования «Город Вязники» 

                                                                от    18.08.2016                  №  160 

 

 

 

Основные характеристики  

бюджета муниципального образования «Город Вязники» на 2017 год 

 ( с учетом постановления администрации Владимирской области от 

24.06.2016 № 542) 
 

 

 

Показатели Объем, 

тыс. рублей 

Доходы – всего 166 746,6 

в том числе:  

налоговые и неналоговые доходы 133 676,6 

дотация из областного бюджета  

дотация из районного бюджета  

иные межбюджетные трансферты  

Субсидия из областного бюджета 33 070,0 

Расходы – всего 148 146,6 

из них:  

действующие обязательства 148 146,6 

принимаемые обязательства  

Профицит (дефицит) 18 600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль
ны

й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Совет народных 
депутатов 01 03 9930000 000 000 732,6 706,3 706,1 732,6 732,6 732,6 732,6

оплата труда и 
начисления 100

211, 
213 583,7 580,1 580 583,7 583,7 583,7 583,7 1

приобретение услуг и 
материалов 200

220, 
340 138,9 126,2 126,1 135,4 135,4 135,4 135,4 1

увеличение 
стоимости основных 

средств 200 310 0,0 0,0 0,0 3,5 3,5 3,5 3,5 4

прочие расходы, 
связанные с 
обеспечением 
деятельности 200

212, 
290 10 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 4

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования "Город Вязники"
     от     18.08.2016             №  160

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 о
бя
за
те
ль
ст
ва

*

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 п
ра
во
во
го

 а
кт
а,

 
до
го
во
ра

, с
ог
ла
ш
ен
ия

Ко
д 
ра
зд
ел
а 
ф
ун
кц
ио
на
ль
но
й 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 ф
ун
кц
ио
на
ль
но
й 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 
ф
ун
кц
ио
на
ль
но
й 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

РЕЕСТР

муниципального образования "Город Вязники" Владимирской области

20
18

   
 в
то
ро
й 
го
д 
пл
ан
ов
ог
о 
пе
ри
од
а

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 ф
ун
кц
ио
на
ль
но
й 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 р
ас
хо
дн
ог
о 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а*

отчетный год

Р
ек
ви
зи
ты

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 п
ра
во
во
го

 а
кт
а,

 д
ог
ов
ор
а,

 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, п
од
пу
нк
т,

 а
бз
ац

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, д
ог
ов
ор
а,

 с
ог
ла
ш
ен
ия

действующих расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета  

на 01 августа  2016 года

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
ет
а 
об
ъе

м
а 
ра
сх
од
ов

*

Ко
д 
ст
ат
ьи

 э
ко
но
м
ич
ес
ко
й 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 2
01

9 
   
тр
ет
ий

 го
д 
пл
ан
ов
ог
о 
пе
ри
од
а

  2
01

7 
   

 о
че
ре
дн
ой

 го
д

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 с
ил
у 
но
рм

ат
ив
но
го

 п
ра
во
во
го

 
ак
та

, д
ог
ов
ор
а,

 с
ог
ла
ш
ен
ия

Ко
д 
гл
ав
но
го

 р
ас
по
ря
ди
те
ля

 с
ре
дс
тв

 б
ю
дж

ет
а

20
16

   
  т
ек
ущ

ий
 го

д 
(п
ла
н)

в 
целом031 Р-1.001

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 19.12.2005 №17 

"О придании статуса 
юридического лица 
представительному 
и исполнительно-
распорядительному 
органу м.о. "Город 

Вязники" 01.01.2006
 не 

установлен 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Администрация 01 04 9920000 000 000 3022,4 1872,2 1871,5 1000,2 0,0 0,0 0,0
оплата труда и 
начисления 100

211, 
213 1625,4 388,1 387,8 20,2 0,0 0,0 0,0 1

приобретение услуг и 
материалов 200

220, 
340 522 1053,9 1053,7 800,0 0,0 0,0 0,0 1

уплата налога на 
имущество и 

земельного налога 800 290 816,0 426,6 426,4 180,0 0,0 0,0 0,0 1
увеличение 

стоимости основных 
средств 200 310 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

прочие расходы, 
связанные с 
обеспечением 
деятельности 200

212, 
290 44 3,6 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4

Глава администрации
в 

целом 28.04.2011

на срок 
полномочий 

СНД 
м.о."Город 
Вязники" 
третьего 
созыва 01 04 9940000 100 000 671,3 633,7 633,7 597,8 0,0 0,0 0,0

оплата труда и 
начисления 100

211, 
213 671,3 633,7 633,7 597,8 0,0 0,0 0,0 1

031 Р-1.005 Резервные фонды

Постановление 
главы м.о."Город 

Вязники" от 
22.04.2010 №71 "Об 

утверждении 
Положения о 

порядке 
формирования и 
расходования 

средств резервного 
фонда 

администрации м.о. 
"Город Вязники"

в 
целом 

со дня 
опубликова
ния не установлен 01 11 9990020 800 290 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 19.12.2005 №17 

"О придании статуса 
юридического лица 
представительному 
и исполнительно-
распорядительному 
органу м.о. "Город 

Вязники"

031 Р-1.003

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 28.04.2011 №16 
"О назначении на 
должность главы 

местной 
администрации м.о. 

"Город Вязники"

031 Р-1.002
в 

целом 01.01.2006 не установлен



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

031 Р-006

Муниципальная  
программа "Создание 
системы кадастра 
недвижимости на 

территории 
муниципального 

образования "Город 
Вязники" на 2015-

2019 годы"

Постановление 
главы м.о. "Город 

Вязники" от 
08.10.2015 № 211 
"Об утверждении 
муниципальной 
программы 

"Создание системы 
кадастра 

недвижимости на 
территории м.о. 

"Город Вязники" на 
2015-2019 годы"

в 
целом

со дня 
принятия не установлен 04 12 0410000 200 226 0,0 27,0 27,0 438,7 200,0 200,0 200,0

031 Р-1.016

Целевая программа 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных 

домов и содержание 
жилищного фонда 
муниципального 

образования "Город 
Вязники" в 2013-2015 

годах"

Постановление 
главы м.о."Город 

Вязники" от 
08.11.2012 № 190 
"Об утверждении 

целевой 
программы"Капитал

ьный ремонт 
многоквартирных 

домов и содержание 
жилищного фонда 
м.о. "Город Вязники" 
в 2013-2015 годах"

в 
целом

со дня 
официаль

ного 
опубликов

ания 31.12.2015 05 01 7950004 200 000 0,0 33,4 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0

031 Р-1.021

Целевая программа 
"Реконструкция и 
модернизация 
контейнерных 

площадок для сбора 
твердых бытовых 

отходов на 2014-2016 
годы"

Постановление 
главы м.о. "Город 

Вязники" от 
26.02.2014 № 24 "Об 

утверждении 
муниципальной 

целевой программы 
"Реконструкция и 
модернизация 
контейнерных 

площадок для сбора 
твердых бытовых 
отходов на 2014-

2016 годы" 
в 

целом

со дня 
официаль

ного 
опубликов

ания 31.12.2016 05 02 7950010 200 310 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

031 Р-1.026

Организация и 
содержание мест 
захоронений

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 10.05.2006 №47  

"О порядке оказания 
ритуальных услуг и 

содержания 
кладбищ на 

территории м.о. 
"Город Вязники"

в 
целом 01.01.2006

не 
установлен 05 03 6000400 200 225 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

031 Р-1.027
прочие мероприятия 
по благоустройству

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
18.04.2006 №44 "Об 
утверждении правил 
благоустройства, 
содержания и 

финансирования 
территорий в 

населенных пунктах 
м.о."Город Вязники"

в 
целом 01.01.2006

не 
установлен 05 03 0210001 200 000 2500,0 159,1 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4

031 Р-1.036
Межбюджетные 
трансферты

Постановление 
Главы местной 

администрации от 
19.02.2008 №13 "Об 

утверждении 
Порядка 

предоставления 
межбюджетных 
трансфертов из 

бюджета м.о."Город 
Вязники"

в 
целом

со дня 
официаль

ного 
опубликов

ания
не 

установлен 00 00 9990030 500 251 160981,4 178528,5 178526,1 194606,2 146194,0 110982,7 110772,7 4,0

в том числе:

Передача 
полномочий по 

земельному контролю

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 21.10.2008 № 80 

"О передаче 
отдельных 

полномочий м.о. 
"Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район"

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий
не 

установлен 01 04 9990030 500 000 122,0 122,0 122,0 122,0 122,0 122,0 122,0 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 01 07 9990030 500 000 0,0 351,5 351,5 240,5 0,0 0,0 0,0

Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 

безопасности людей 
на водных объектах, 
охране их жизни и 

здоровья

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 03 09 9990030 500 000 149,0 125,3 125,3 125,6 125,6 125,6 125,6

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 

гражданской обороне, 
защите населения и 

территории 
поселения от 
чрезвычайных 

ситуаций природного 
и техногенного 
характера

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
21.10.2008 № 80 "О 
передаче отдельных 

полномочий  
м.о.Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район" п.1.5 00003 09
не 

установлен

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 189,09990030 500 189,0 189,0 4189,0 189,0 189,0 189,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Целевая программа 
"Обеспечение 
пожарной 

безопасности"

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 03 10 9990030 500 000 350,0 210,0 210,0 330,0 210,0 210,0 0,0

Целевая программа 
по профилактике 
правонарушений в 

Вязниковском районе 

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
21.08.2007 №126 "О 
передаче отдельных 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
м.о.Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район 
на 2008 год" п.1.3

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 
не 

установлен 03 14 9990030 500 000 166 169 169 169,0 169,0 169,0 169,0

Расходы на 
предоставление льгот 
за проезд отдельным 
категориям граждан 

(малоимущие 
школьники)

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 10 03 9990030 500 000 919,9 546,6 546,6 919,9 919,9 919,9 919,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети 04 09 9990030 500 000 16908,0 40474 40471,6 59882,8 40635,8 7565,8 7565,8

в том числе:

средства областного 
бюджета 04 09 9990030 500 000 0,0 26480,3 26477,9 52317,0 33070,0 0,0 0,0

средства местного 
бюджета 04 09 9990030 500 000 16908,0 13993,7 13993,7 7565,8 7565,8 7565,8 7565,8

Целевая программа 
"Безопасность 

дорожного движения"

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 04 09 9990030 500 000 1790,0 828,6 828,6 450,0 250,0 250,0 250,0

Муниципальная 
программа 

"Информатизация"

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 04 10 9990030 500 000 0,0 1278 1278 1425,1 1425,1 1425,1 1425,1

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательст-
ва на территории м.о. 

"Город Вязники"

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 04 12 5210600 500 000 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Компенсация 
выпадающих доходов 

организациям, 
предоставляющим 

населению жилищные 
услуги по тарифам, не
обеспечивающим 

возмещение издержек

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 05 01 9990030 500 000 2900,0 2900,0 2900,0 1233,0 1233,0 1233,0 1233,0

Содержание и ремонт 
муниципального 
жилищного фонда

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 05 01 9990030 500 000 7682,2 2101,9 2101,9 4315,3 4315,3 4315,3 4315,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Целевая программа 
"Переселение 
граждан  из 
аварийного 

жилищного фонда за 
счет средств 

местного бюджета 
(средства местного 

бюджета)

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 05 01 9990030 500 000 2778,7 12354,7 12354,7 2141,3 2141,3 0,0 0,0

Убытки бань

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 05 02 9990030 500 000 3292,5 3292,5 3292,5 3292,5 3292,5 3292,5 3292,5

Благоустройство 
территории

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 05 03 9990030 500 000 16729,4 17049,7 17049,7 16382,2 16000,0 16000,0 16000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Расходы на 
мероприятия по 
работе с детьми и 

молодежью

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский рай
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 07 07 9990030 500 000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Расходы на культуру 
по ДК

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 21.10.2008 № 80 

"О передаче 
отдельных 

полномочий м.о. 
"Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район" п.1.2

с момента 
возникнов

ения 
пономо-
чий

не 
установлен 08 01 9990030 500 000 38675,5 37878,0 37878,0 37171,2 23607,1 23607,1 23607,1

Расходы на 
содержание музеев

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 21.10.2008 № 80 

"О передаче 
отдельных 

полномочий м.о. 
"Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район" п.1.2

с момента 
возникнов

ения 
пономо-
чий

не 
установлен 08 01 9990030 500 000 6167,0 6427,8 6427,8/ 5073,3 3379,3 3379,3 3379,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

11572,4 10547,4 10547,4 9905,8 7678,4 7678,4 7678,4

МКУ "Финансово-
организационный 

центр"

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 21.10.2008 № 80 

"О передаче 
отдельных 

полномочий м.о. 
"Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район"
п.1.1,  
п.1.2

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий
не 

установлен 08 04 9990030 500 000 8665,1 1307,9 1307,9 4500,1 4500,1 4500,1 4500,1

Целевая программа 
"Развитие культуры в 
Вязниковском районе"

Решение СНД 
м.о."Город Вязники" 
от 21.10.2008 № 80 

"О передаче 
отдельных 

полномочий м.о. 
"Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район"
п.1.1,  
п.1.2

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий
не 

установлен 08 04 9990030 500 000 4158,0 3868,0 3868,0 3988,0 3988,0 3988,0 3988,0

9990030

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 500

Расходы на 
содержание 
библиотек п.1.1

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
21.10.2008 № 80 "О 
передаче отдельных 

полномочий  
м.о.Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район" 000
не 

установлен 08 01



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Доплата к пенсиям 
муниципальных и 
государственных 

служащих

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 10 01 9990030 500 000 900,0 589,7 589,7 900,0 600,0 600,0 600,0

Организация равной 
доступности услуг 
общественного 
транспорта для 

отдельных категорий 
граждан 10 03 9990030 500 000 2970,6 2991,5 2991,5 3124,0 820,0 820,0 820,0

в том числе:
средства областного 

бюджета 10 03 9990030 500 000 2142,0 2296,0 2296,0 2304,0 0,0 0,0 0,0

средства местного 
бюджета 10 03 9990030 500 000 828,6 695,5 695,5 820,0 820,0 820,0 820,0

Организация равной 
доступности услуг 
общественного 
транспорта для 

отдельных категорий 
граждан (пенсионеры)

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 10 03 9990030 500 000 112,7 120,8 120,8 121,3 121,3 121,3 121,3

31.12.2016
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Субсидия гражданам 
за коммунальные 
платежи выше 
предельно 

допустимого уровня

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 10 03 9990030 500 000 2000,0 1663,7 1663,7 8408,5 427,5 427,5 427,5

Выплаты гражданам 
за звание "Почетный 
гражданин города 

Вязники"

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 

21.01.2014 № 207 "О 
передаче 

осуществления 
части полномочий 
администрации  

м.о.Город Вязники" 
Владимирской 

областипо решению 
вопросов местного 
значения поселения 
администрации 
муниципального 
образования 

Вязниковский район"
в 

целом

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 31.12.2016 10 03 9990030 500 000 152,0 96,2 96,2 152,0 100,0 100,0 100,0

01 5210600п.1.3

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 
не 

установлен 11 500 000

Расходы на 
содержание 
учреждений 
физкультуры

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
21.10.2008 № 80 "О 
передаче отдельных 

полномочий  
м.о.Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район" 30804,4 30267,7 430267,7 29116,8 29116,8 29116,8 29116,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Расходы на 
мероприятия по 
физкультуре

Решение СНД м.о. 
"Город Вязники" от 
21.08.2007 №126 "О 
передаче отдельных 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
м.о.Город Вязники" 
муниципальному 
образованию 

Вязниковский район 
на 2008 год" п.1.3

с момента 
возникнов

ения 
полномоч

ий 
не 

установлен 11 01 5210600 500 000 826,0 776,0 776,0 826,0 826,0 826,0 826,0

31 Р-1.037

Обслуживание гос. и 
муниципального 

долга

Постановление 
главы м.о. "Город 

Вязники" от 
19.04.2010 № 67 "О 

ведении 
муниципальной 
долговой книги 

м.о."Город Вязники"
в 

целом
со дня 
принятия

не 
установлен 01 11 0650300 013 231 3823,6 3448,4 3448,4 2464,6 1000 2 0,0 1

172911,3 185408,6 185405,1 199860,1 148146,6 111937,3 111725,3

 

Итого



 

 Приложение № 4 
                                                                                к постановлению администрации 

                                                                       муниципального образования «Город Вязники» 
                                                                   от  18.08.2016        № 160     

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств 

муниципального образования «Город Вязники» 

 по разделам классификации расходов на 2016 год 
(с учетом постановления администрации Владимирской области от 24.06.2016 № 542) 

 
 

 
   

Раздел, 

подраздел 
Наименование 

Предельные 

объемы 

(тыс. руб.) 

Процент к 

общему 

объему 

расходов 

0100  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 874,6 0,6 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0,0 0,00 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

693,6 

 

0,5 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 42 510,9 28,7 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 982,1 18,2 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1,0 0,00 

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 43 152,9 29,1 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 988,7 2,0 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 29 942,8 20,2 

1300 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 

1 000,0 

 

0,7 

  ИТОГО РАСХОДОВ 148 146,6 100,0 

 


	Прил
	реестр


